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Jeg vil begynde med at flere klubber har fejlfortolket vores 
reserveregel. Desværre er det først senere kommet frem, så da 
jeg overtog igen, så valgte jeg at køre videre med fejlfortolkning-
en. 
 
Iflg. Reglen skal man komme fra et lavere hold op på et højere 
hold, for at være reserve. Desværre opfattede flere, at man bare 
på et eller andet tidspunkt i sæsonen havde spillet på et lavere 
hold. Det var IKKE intensionen med reglen. Man SKAL komme fra 
det lavere hold umiddelbart før man rykker op på det højere hold 
som reserve. Nogle klubber har derfor kunne bruge uforholds-
mæssigt mange spillere som reserver. I stedet skal de 
pågældende klubber nok tilmelde et par hold mindre til næste 
sæson. Vi har også en protestsag, hvor man har rykket 2 spillere 
op på et hold i DS. Her var de korrekt angivet som reserver, men 
igen så kan DBF overrule vores beslutning, da deres fortolkning af 
reservereglen slet ikke er som vores. Når man samtidig tager i 
betragtning, at det kun er ved protester, at DBF laver en kontrol af 
spilleres op/nedrykninger, så er det jo helt til grin. 
  
 
I år benyttede vi så fuldt DBF’s system. Det må man sige var en 
blandet fornøjelse. Mange af de ting, som vi her i KBKr har troet 
var en selvfølge, var det langt fra i DBF’s system. Det værste var, 
at man ikke kunne skrive sin holdseddel inden man skulle spille. 
Slet ikke hvis man var udehold. Jeg klagede til Anders Jørgensen 
i DBF, som har ansvaret for systemet. Hans første udlæg var den, 
at der aldrig var kommet nogle klager fra de øvrige Kredse, så 
vores ønsker kom ind på en prioriteringsliste. Jeg fik også et par 
adresser, som jeg kunne spørge om tilfredsheden. Jeg har talt 
med den holdturneringsansvarlige på Fyn. Umiddelbart synes han 
at systemet var godt. Da jeg så spurgte om hvordan de lavede 
deres holdseddel før en kamp, så var svaret det enkelte, at den 
skrev man i hånden. Det er ca. 16 år siden, at KBKr gik fra denne 
ordning og over til at bruge IT. Jeg kunne derfor godt forstå, at de 
var tilfredse, da de aldrig har kendt noget bedre. Jeg opgav at 
kontakte de andre Kredse, da de sikkert heller ikke er længere i 
udviklingen.  
I begyndelsen af januar 2013 kunne Anders J. så glædestrålende 
fortælle, at nu kunne man skrive sit hold, også når man var på 
udebane. Alt andet lige, så har det hjulpet lidt, efterhånden som 
holdlederne fandt ud af det. Desværre er der stadig mange ting, 
som stadig ikke fungere optimalt. Disse ting vil jeg gøre op, og 



efter aftale med Anders sende dem når turneringen er forbi. Så 
kan vi håbe, at de bliver klaret til turneringsstarten til september 
2013. 
Selve resultatformidlingen fungerer upåklageligt. Dog savner jeg 
stadig, at man også kan se uafgjorte kampe på stillingen. Til 
slutstillingen bør man også kunne skrive sætscore, hvis to klubber 
slutter ens. 
 
 
 
Sidste år skrev jeg: citat 
 
”Da dette bliver min sidste sæson, vil jeg gerne benytte lejligheden 
til at sige tak for mange års samarbejde. Jeg synes, at der 
gudskelov findes mange ledere og forældre rundt omkring i 
klubberne, som laver et stort stykke arbejde. Især vil jeg også 
takke alle de forældre, som har taget ud med deres børn og 
samtidig prøvet at være holdleder, selvom de måske ikke kendte 
så meget til selve sporten.” 
 
Nu må jeg jo nok indrømme, at jeg var lidt for hurtig på 
aftrækkeren. 
Jeg fulgte turneringen lidt i baggrunden, og på et tidspunkt blev 
jeg så frustreret over mgl. ting, som skulle laves iflg. gældende 
regler, at jeg spurgte KBKr, om jeg ikke nok måtte køre 
turneringen til ende. Det har jeg så gjort fra ca. medium januar. 
Det har så resulteret i en del kampe, hvor der var brugt ulovlige 
spillere, samt forkert opførte reserver. Det har også kostet nogen 
en bøde. Det er der sikkert nogen, der er utilfredse med, men der 
er sikkert også nogen, som synes det er i orden. Det har jo altid 
været min politik, at ALLE skal behandles ens. Jeg håber derfor, 
at de fleste har været tilfreds med, at jeg tog over.  
Det skal absolut ikke opfattes, som om de som skulle tage 
turneringen fremover, ikke har udført deres arbejde, men jeg tror, 
at man vist ikke var klar over, hvor mange timer der skal bruges 
for at udføre den kontrol, som de gældende regler kræver.  
 
På dette repræsentantskabsmøde vil der derfor blive fremlagt nye 
turneringsregler, som så skulle kunne fjerne de regler, der kræver 
den kontrol, som jeg tidligere har udført.  
Hvis det er meningen at turneringsadministrationen skal overgå til 
den, som også laver SBKr’s, så skal man også være klar over, at 
vores brug af reservereglen ikke kendes af det øvrige land, og 
derfor må ses som udgået i fremtiden. Nogle af disse regler er 
blevet overrulet af DBF et par gange, hvor der har været en 
protest. Hvis det er sådan, at DBF til en hver tid kan overrule de 
regler, som vedtages af klubberne på vores repræsentantskabs-
møde, så er alt jo også lige meget. I princippet kan vi så 
nedlægge vores Kreds, da klubberne alligevel intet har at skulle 
have sagt. Jeg var for øvrigt med i et udvalg, vis opgave var at 
ensrette vores turneringsregler så meget som muligt. Jeg har 



været til et møde, hvor man hurtig blev enige om, at der var 
forskelle i de forskellige Kredse, der skulle respekteres. KBKr er 
vanskelige at ensrette, bl.a. fordi vores halsituation er baseret på 
velvilje fra Kommunen. Vi kan f.eks. derfor ikke spille i runder, da 
man ikke selv kan bestemme, hvornår man har turneringstid i 
kommunehallerne. Vores klubber har også lidt andre tilbud om 
holdstørrelser end i andre Kredse. Efter mødet blev vi enige om, 
at vi skulle videreforarbejde vores indlæg, for selvfølgelig er det da 
smart, at være så ens som muligt. 
Jeg har dog ikke hørt en lyd siden, så det at DBF kan overrule 
vores beslutninger er ikke vedtaget nogen steder. 
 
Jeg vil derfor stærkt anbefale, at ALLE KLUBBER sender en 
repræsentant til KBKr’s repræsentantskabsmøde, da der vil være 
nogle lovforslag, der skal vedtages. Samtidig ved vi måske lidt 
mere om, hvad DBF har tænkt sig med fremtidens badminton-
struktur. Jeg kan godt sige, at de planer de har lagt frem, er jeg 
ikke enig i. 
 
   
 
DANMARKSTURNERINGEN. 

 
KBKr har desværre 3 nedrykkere fra DS i år. Normalt ville det ikke 
betyde noget, da vi også fik 3 hold op. I år er Bornholm desværre 
rykket ned, så de vil bruge deres ret til at få et hold op igen. Derfor 
bliver der 5 nedrykkere fra KS-nedrykningsserie. Alt efter den nye 
tilmelding fra klubberne, så kan det nok ikke undgås at der vil 
være flere nedrykkere hele vejen ned i vores seniorserier, da det 
kun er nr. 1 + 2 fra KS-Opryk der rykker op i DS.  
 

SPILLERREGISTRERING: 

 
Jeg havde opfordret alle klubber sidste år om at få oprettet alle 
deres holdspillere INDEN de spillede deres første kamp. 
Det må vi vist indrømme ikke lykkedes. Der var en stor uvidenhed 
om, hvem der skulle oprette en spiller. Var det spilleren selv, eller 
var det klubben. Derfor er der en stor del af vores spillere, som 
står flere gange i systemet. Mange er uden klubtilhør, og det har 
givet en del problemer med at finde den rigtige.  
 
Anni Hansen i DBF skal have en stor ros for sin hjælpsom-
hed, når vi skulle have rettet navne. Det er gået meget hurtigt. 
 
Til den kommende sæson er det dog stadig vigtigt, at man får 
oprettet alle sine holdspillere i BadmintonPeople. Man kunne 
måske også få gennemgået spillernavnelisten for at se, om der er 
fejl både i stavemåde, men også om dobbeltnavne. Alle spillere, 
som indtil nu har deltaget i en åben individuel DBF-turnering, er 
oprettet, så det er kun resten. 



  
HOLDTURNERINGEN 
 
Ved turneringens start var der tilmeldt 96 SENIORHOLD, 123 
UNGDOMSHOLD, 83 VETERANHOLD, 50  50+ - hold 4 Q-hold 
og 15 60+ hold. I alt 371 hold + 1 efteranmeldte hold fra Kredsens 
46 klubber. Af disse klubhold udgik der 5 senior hold og 3 blev 
trukket, 2 veteranhold og et blev trukket. I ungdoms-rækkerne 
udgik 11 hold og 3 blev trukket. Her er fordelingen som følger: 6 
U17-hold, 3 U15-hold, 4 U13 hold og 1 U11 hold. 
Det er væsentlig færre end sidste sæson, især for de unge og 
gamle. 

 
Der har været brugt flg. antal spillere på hold i denne sæson: 
Damer 1070 et minus på 62 og Mænd 2058 et minus på 15. 
Nedgangen blev meget mindre end sidste sæson, så måske er 
bøtten ved at vende. 
Som altid er der en del, der spiller i mange kategorier. 
 I år er det Poul Erik Aarøe fra KBK, der har spillet flest 
holdkampe, nemlig 48 kampe.  
For damerne er det Janni Sørensen også fra KBK, der har 
spillet 42 kampe. Godt gået.  
Det var statistikken. 
 
 
Statistikliste med oversigten over spillede klubkampe vil jeg i år 
overføre som en Excel-fil. Så har I også bedre mulighed for at 
arbejde med den. Man skal være klar over, at Ungdoms-kampe 
ikke tæller med.  
 
Desuden bør mindst alle klubber der skal have et diplom og 
medaljer selvfølgelig dukke op.  
Jeg vil slutte med endnu engang at benytte lejligheden til at takke 
for opbakningen i klubberne. Det er da heldigvis de fleste, der kan 
finde ud af systemerne. 
 
For øvrigt må jeg også gøre opmærksom på, at hvis en klub har 
gæld til Kredsen, vil en tilmelding til næste sæson IKKE blive 
godkendt. Så husk lige betalingsfristerne. 
 
 

Tak for godt samarbejde i resten af sæson 2012-13 
 

 

Med venlig hilsen 

Claus Eskildsen holdadministrator. 
 

 


